Teftiş hareketleri, yer yer görülen mahalli isyanlarda da

tatbik sahasına konulmuş ve reayaya büyük baskılar yapılmış

tır. Öte yandan, haramilik ile geçinen bazı gurupların dahi mü

fettiş kılığında köy ve kasabalara inerek halka zulm ve baskıda

bulunması, çeşitli şikayetlere yol açmış ve bunun neticesinde

1687 (1098) tarihinde eşkıya müfettişliği kaldırılıp bir ferman

la bütün Anadolu'ya bildirilmiştir. Bu sırada teftişle görevli

Halil Paşa halka yaptığı zulmden dolayı idam edilmiş; ancak,

görülen lüzum üzerine bir müddet sonra teftiş hareketlerine

tekrar başlanılmıştır.

11 Çağatay Uluçay, Şaruhan'da Eşkıyalık ve Halk Hareketleri.

Bu sonuncudaki Gazelcik
başlıklı dört beyitlik şiiri Deli Şair mahlası ile yayımlannuştır; bunun
altında Deli Şair'le karşılıklı konuşmaları içine alan güzel. mizahı bir
fıkra da vardır (S. 503 v.d.). Bu fıkranın Muallim Naci tarafından
yazıldığı anlaşılıyor (Muallim Naci, Mektuplarım, İst., H. 1303/1886,
s. 232, nu. 71).

Bütün külliyedeki yüzyetmiş altı kadar müstahdeme, on
sekiz talebeye ve bir alay misafire hergün yemek pişirilip
dağıtılan «imaret>>, manzümenin sol tarafına düşer. Yirmi üç

G Evliya Çelebi, Seyahatname, III. c., s. 469.
7 Evliya Çelebi, Seyahatname, III. c., s. 469.
8 898/1493 tarihli Türkçe Vakfiye, T. Gökbilgin, Edirne ve Paşa

İli Livası, 180., 1952, İst.

hergün arpa tayin edildiğini, bağ, bahçe ve bostanların mev
cudiyetini, ehil bir mimarın devamlı bakım işleri ile uğraştı
ğını söyler 10• Odun hamalından, hazık hekime, ve her türlü
san'at erbabına kadar bütün teferruatın hak rızası için yürü
tüldüğü bu geniş ve azametli külliyede, her adımda bu hayrın
sahibi Bayezid-i Velı'yi tekrar tekrar rahmetle anar ve içiniz
den aziz ruhuna bir fatiha okursunuz.

9 898/1493 tarihli Türkçe Vakfiye, T. Gökbilgin, Edirne ve Paşa
İli Livası, 180., 1952, İst.

10 898/1493 tarihli Türkçe Vakfiye, T. Gökbilgin, Edirne ve Paşa
İli Livası, 180., 1952, İst.